

Rammer for udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje

20/8989 Åben Sag

Sagsgang

AU

Sagsfremstilling

Da Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget blev opdelt i et Arbejdsmarkedsudvalg og et Erhvervsudvalg i forbindelse med konstitueringen efter valget i 2021, blev Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje også delt i to. Forvaltningen har udarbejdet vedhæftede forslag til Rammer for udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje, som her fremlægges til udvalgets godkendelse.

Udvalgets pulje udgør 0,25 mio. kr. i 2022. Puljen kan benyttes til at støtte initiativer på arbejdsmarkedsområdet i respekt for eksisterende udbud, indgåede aftaler og politiske beslutninger på området.

Arbejdsmarkedsudvalgets pulje kan fx finansiere initiativer, der påtænkes iværksat indenfor Partnerskabsaftalen med afsæt i FN's Verdensmål. Hvis eksterne parter vil søge midler fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje, skal det ske via et ansøgningsskema på Norddjurs Kommunes hjemmeside. Bevillinger behandles på udvalgmøder 2 gange årligt i henholdsvis juni og oktober.

Forvaltningen indhenter Norddjurs Beskæftigelsesråds vurdering af en forespørgsel på finansiering af et givet initiativ, og den vil blive forelagt Arbejdsmarkedsudvalget i forbindelse med bevillingens behandling.

For yderligere detaljer henvises til bilaget Rammer for udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Støtte fra Arbejdsmarkedsudvalget skal udmøntes, så midlerne bidrager til at understøtte vedtagne politiske prioriteringer på udvalgets område – herunder politik, strategier og budgetaftaler – samt Norddjurs Kommunes Vision og Plan- og udviklingsstrategi. Desuden skal udmøntninger være i

overensstemmelse med lovgivning på området, herunder kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Chefen for fællessekretariatet indstiller, at Rammer for udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje godkendes.

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 27-04-2022

Godkendt.

Afbud:

Jens Kannegaard Lundager (D)

Bilag:

1 -	Åben	Rammer for udmøntning af støtte fra	(42785/22)	(H)
3260011		Arbejdsmarkedsudvalgets pulje		